
БАШКОРТОСТАН 
РЕСПУБШПСАЬЫ МвЛЭУЕ'З 

РАЙОНЫ КIYHI П.Ц II1 АЛЬ РАЙОН 
ХАКНМИОТЕ

АДШШГ1СТРАЩ1Я 
МУШПЦШАЛЬНОГО РАЙОНА 

МЕЛЕУЗОВСКИЙ РАЙОН 
РЕСПУБ.ШПШ БАШКОРТОСТАН

453850, Мэлэуез, Боровский урамы, 11 453850, г. Мелеуз ул.. Воровского, 11
V

Тел.. -7(34'64)-3-14-42, факс: -:(34"764)-3-04-32, e-mail: a d m 5 4 g b a sh k o n o sta ii.ru , сайт: httpsvVmeleuz.baslikono5tan.ru 

ОКПО 016SS725 ОГРН 1050203026170 ИНН 0263011235 КПП 026301001

О внесении изменений в постановление главы 
Администрации муниципального района 
Мелеузовский район Республики Башкортостан 
от 27 января 2017 года № 91 «Развитие молодежной 
политики, физической культуры и спорта 
в муниципальном районе Мелеузовский район 
Республики Башкортостан»

В целях уточнения основных параметров муниципальной программы, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в муниципальную программу 
«Развитие молодежной политики, физической культуры и спорта в муниципальнс" * 
районе Мелеузовский район Республики Башкортостан», утвержденную 
постановлением главы Администрации муниципального района Мелеузовский район 
Республики Башкортостан от 27 января 2017 года № 91

2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации муниципального района Мелеузовский район 
Республики Башкортостан п ------  "  ‘ Т1лычкова.

КАРАР
<1̂ ^

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Глава Администрации Р.Н. Шамсутдинов

Исп. P.M. Гибадуллин 
Тел. 8(34764)3-16-23



Утверждены постановлением 
главы Администрации 
муниципального района 
Мелеузовский район Республики 
Башкортостан
N g 6 f £ o T апреля 2018 года

ИЗМЕНЕНИЯ, ВНОСИМЫЕ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ 
«РАЗВИТИЕ МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ, ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА В 

МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ МЕЛЕУЗОВСКИЙ РАЙОН 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН»

1. В паспорте программы:
1.1 Раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей 
редакции:

Ресурсное
обеспечение
муниципальной
программы

Общий объем финансового обеспечения муниципальной программы в 
2016 - 2021 годах составит: 328724,1 тыс.руб.
Из средств муниципального бюджета- 287676 тыс. руб., в том числе 
по годам:
2016 год -  29656 тыс. руб.;
2017 год -  54417 тыс. руб.;
2018 год -  47872 тыс. руб.;
2019 год -  50671 тыс. руб.;
2020 год -  52530 тыс. руб.;
2021 год -  52530 тыс. руб.
Из бюджета Республики Башкортостан -  973,3 тыс. рублей, в том 
числе по годам:
2016 год -  722 тыс. руб.;
2017 год -251,3 тыс. руб.

Из федерального бюджета- 350 тыс. рублей, в том числе по годам:
2016 год -  350 тыс. руб.;

Из внебюджетных источников- 39724,8 тыс. руб., в том числе по 
годам:
2016 год -  4612,3 тыс. руб.;
2017 год -  5708,5 тыс. руб.;
2018 год -  7351 тыс. руб.;
2019 год -  7351 тыс. руб.;
2020 год -  7351 тыс. руб.;
2021 год -  7351 тыс. руб.

2. Раздел 5. «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:

5. Ресурсное обеспечение программы

Расходы на реализацию Программы предусматриваются за счет средств бюджета 
муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан.

Общий объем финансового обеспечения муниципальной программы в 2016 - 2021



годах составит: 328724,1 тыс.руб.
Из средств муниципального бюджета- 287676 тыс. руб., в том числе по годам:
2016 год -  29656 тыс. руб.;
2017 год -  54417 тыс. руб.;
2018 год -  47872 тыс. руб.;
2019 год -  50671 тыс. руб.;
2020 год -  52530 тыс. руб.;
2021 год -  52530 тыс. руб.
Из бюджета Республики Башкортостан -  973,3 тыс. рублей, в том числе по годам:
2016 год -  722 тыс. руб.;
2017 год -  251,3 тыс. руб.

Из федерального бюджета- 350 тыс. рублей, в том числе по годам:
2016 год—350 тыс. руб.;

Из внебюджетных источников- 39724,8 тыс. руб., в том числе по годам:
2016 год -  4612,3 тыс. руб.;
2017 год -  5708,5 тыс. руб.;
2018 год -  7351 тыс. руб.;
2019 год -  7351 тыс. руб.;
2020 год -  7351 тыс. руб.;
2021 год -  7351 тыс. руб.
Объемы финансирования Программы подлежат ежегодной корректировке, исходя из 

возможностей местного бюджета на соответствующий финансовый год.
Администрация вправе в установленном порядке вносить предложения о 

перераспределении объемов средств бюджета муниципального района Мелеузовский район 
Республики Башкортостан по мероприятиям Программы.

3. Приложение №1 «План реализации и финансового обеспечения 
муниципальной программы» к муниципальной программе «Развитие молодежной 
политики, физической культуры и спорта в муниципальном районе Мелеузовский 
район Республики Башкортостан» изложить в новой редакции:



реализация 
и 

финансовое 
обеспечение 

муниципальной 
программы 

«Развитие 
молодежной 

политики, физкультуры 
и 

спорта 
в

муниципальном 
районе 

М
елеузовский 

район 
Республики 

Баш
кортостан»





3.2 и

Задача: Развитие 
системы

 
подготовки 

спортивного 
резерва 

и 
спортсменов 

вы
сокого 

класса

2.2

М
ероприятие 

2:

О
рганизация 

и
проведение
оф

ициальны
х

ф
изкультурны

х
(ф

изкультурно-

М
ероприятие 

1:

О
рганизация 

и
проведение
оф

ициальны
х

ф
изкультурны

х
(ф

изкультурно-
оздоровительны

х)
мероприятий 

разного
уровня

О
сновное 

м
ероприятие 

3:

О
рганизация 

и
проведение
оф

ициальны
х

ф
изкультурны

х
(ф

изкультурно-
оздоровительны

х)
мероприятий 

разного
уровня

М
ероприятие 

2:

Рем
онт

спортсооруж
ений, 

приобретение 
спортивного 

инвертаря, 
оборудования 

и 
ф

орм
ы

 
для 

сборны
х 

ком
анд 

М
елеузовского 

района

направленности 
в 

кружках 
и 

секциях 
Ц

С
П

 
«М

елеуз», К
С

К
 

«Т
улпар»

Секгор 
по 

делам
 

м
олодеж

и, 
сектор
поф

изической 
культуры 

и 
спорта, § !  

1 1

Сектор 
по 

делам
 

м
олодеж

и, 
сектор
поф

изической 
культуры 

и 
спорта, 
Д

Ю
Ц

С
П

 
«М

елеуз», К
С

К
 

«Т
улпар», 

У
правление 

образования

Сектор 
по

делам
м

олодеж
и,

сектор
поф

изическ
ой 

культуры
и 

спорта,
Д

Ю
Ц

С
П

«М
елеуз»,

К
С

К
«Т

улпар»

ой 
культуры

 
и 

спорта, 
Д

Ю
Ц

С
П

 
«М

елеуз»,
| 

К
С

К
 

«Т
улпар»

ф
едеральны

й
бю

дж
ет

бю
дж

ет 
РБ

И
того, в 

том
 

числе:

внебю
дж

етны
е

источники

бю
дж

ет
м

униципального
района
М

елеузовский  
район 

Республики 
Баш

кортостан

и
| |

бю
дж

ет 
РБ

И
того, в 

том
 

числе:

внебю
дж

етны
е

источники

бю
дж

ет
м

униципального
района
М

елеузовский  
район 

Республики 
Б

аш
кортостан

ф
едеральны

й
бю

дж
ет

1 
бю

дж
ет 

РБ 
j

И
того, в 

том
 

числе:

внебю
дж

етны
е

источники

бю
дж

ет 
i 

м
униципального 

1 
района 

i 
М

елеузовский 
1 

район 
Республики 

I 
Б

аш
кортостан

ф
едеральны

й
бю

дж
ет

бю
дж

ет 
РБ

И
того, в 

том
 

числе:

внебю
дж

етны
е

источники

бю
дж

ет
м

униципального
района
М

елеузовский 
район 

Республики 
Б

аш
кортостан

ф
едеральны

й
бю

дж
ет

- ! х  -
X

X

706 X X X

706 
J

X X
X X

706 X X

706

706 X

X
! "

X

X

1101 X X
X

X X X X * X

1101 X X
X 1101

1101 X

X
*

X

о
о
о
-о-

о

X
X X

03.0.03.00000

X X

X

X

О.
©

ОО

о  '

X X

X 03.0.02.48290

О
о
о

40о

X

X X X
X 100 

200 
! 

300 X X
X

X X X X
X

X

600 X X
* 100

200
300 00

9

X

X X и X X X X X X X х X X
X X - х X X х X .

14000

X

1565 X X

1565 X
15575 х X

15575

6958,3

15931,
7

X

140

1 
23030

32034,
2

183927
,3

•

X

2100

255 X X

255 X

2355 X X

2355

174,5

377 X

140

691,5

4414,3

16392 '

X

2200

X

260 X X

260 
!

X

2460 X X

2460

823,8

I 
11892,7 X

*

12716,5

4867,9

27933,3 ■

X X 2300

X

265 X X

265 X

2565 X X

2565

1490

538 X
*

1 
2028

1ЛОн0000

33233 •

х X.

2400

X
265 X X

265 
1

X

1
2665

■

X X

2665

1490

1040 X

X 2530

5688

34549 •

X

I1 ■
S

2500

265 X X

265 X

!

2765

. 
I

X X

2765

1490

1042 X
. X 2532

5688

35910 ■

X 1
2500

х

265 X X

265 X

I

' 
. 

2765

|

X X

2765

1490

1042 X
* 2532 а\

00

! 
35910 ■

1
о 1

*
1
I

8,9,10

8,9,10

00

о

3,4,5,6,7,8,10,
11,12

- X X

количество 
ф

изкульту  
рных 

! 
(ф

изкульту 
рно- 

оздоровите 
льны

х)

количество 
ф

изкульту 
рны

х 
(ф

изкульту 
рно- 

оздоровите  
льны

х) 
м

ероприят  
ий 

разного 
уровня 
среди 

граж
дан 

ш
кольного 

и
дош

кольно 
го 

возраста

X .

.

оснащ
енно 

сть 
ком

анд 
спортсоору 

ж
ением

, 
оборудова 

нием
 

ф
орм

ой,%

чел.

220

В
X

100%

230 X

:

100% 
1

234 ON X

100%

238 8 X

100%

240 О
X

100%

242 S X

100%




